
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 1959 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 253 del 14-07-2016 
(n. 803 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: STAGIONE TEATRALE 2015-2016. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI. 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
DATO ATTO  che : 

- con Deliberazione della G.C. n. 16 del 5.02.2016 si approvava il programma  della stagione 
teatrale per l’anno 2016 da realizzarsi presso il Teatro Comunale “F.P. Tosti”;  

- nell’ambito del medesimo atto si procedeva alla prenotazione della spesa necessaria per 
complessivi € 22.000,00; 

RILEVATO che lo scrivente dirigente, al fine di dare attuazione al prefato provvedimento, 
procedeva ai seguenti impegni di spesa con determinazioni: 

- n. 45 del 15/02/2016; 
- n. 58 del 22/06/2016; 
- n. 221 del 22/06/2016; 

VISTE  le note di richiesta dei contributi previsti, pervenute al protocollo dell’Ente dalle seguenti 
associazioni, con allegata rendicontazione fiscale agli atti di questo settore: 

- Playing Brass School 
- Compagnia Teatro Vittoria 
- Accademia dello Spettacolo 
- Compagnia dell’Alba 

VISTA  la fattura nr. 12 del 15/06/2016 pervenuta dall’Associazione Teatro del Krak; 
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione dei contributi previsti per le singole 
Associazioni; 



Pag. 2 di 2 

  
DETERMINA 

 
1) Di liquidare la seguenti somme a titolo di contributo per la stagione teatrale 2016 alle 

associazioni sotto riportate, prelevandole dagli impegni ivi specificati: 
 

ASSOCIAZIONE P.IVA/C.F. IMPORTO 

(in euro) 

IBAN CAPITOLO IMPEGNO 

Playing Brass 

School 

01789410691 3.000,00 IT35T0538777781000000433720 23103060 20160002162 

Compagnia Teatro 

Vittoria 

91010240694 3.000,00 IT55Z0335967684510700211323 23103060 20160002163 

Accademia dello 

Spettacolo 

02072500693 3.100,00 IT96X0538777781000000521180 23103060 20160002155 

Compagnia 

dell’Alba 

02454810694 2.000,00 IT40O0538777781000002160840 23103060 20160002156 

 

2) Di liquidare la somma di € 4.000,00 in favore dell’Associazione Teatro del Krak a titolo di 
contributo a saldo della fattura nr. 12 del 15/06/2016, a mezzo bonifico bancario sul conto 
corrente dedicato IBAN: IT35A0538777781000000517886, prelevando la somma 
necessaria dal capitolo 23103060 con le seguenti modalità: 

- € 3.000,00 dall’impegno nr. 20160002153; 
- € 1.000,00 dall’impegno nr. 20160002165; 
3) Di dare atto della regolarità contributiva dell’Associazione Teatro del Krak, giusta 

documentazione in corso di validità agli atti del settore e che il codice CIG assegnato 
dall’Autorità di vigilanza è il seguente: ZA219B30A1; 

4) Di dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.  

 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  15 luglio 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 


